

【実施】

積算情報

設	計	書	番	号	506-k143820-00041-35(0) ¹	設	計	者	名	
費				目	本工事費	工		事	名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その2工事
所		属		名	尾鷲農林水産事務所 農政・農村基盤室					
適		用		単	価					
入	札	日	(	開	札	日	)			令和 7年 2月 4日
歩	掛	適	用	年	月	日				令和 6年12月 6日
単	価	適	用	年	月	日				令和 6年12月 6日
適	用	単	価	地	区	一	般	材	料	Y00: 紀北 2
						生	コ	ン	Y02: 紀北B/小型 4 t	
						石		材	Y02: 紀北 2/小型 2 t ~ 4 t	
適	用	工	種	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)						

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工程	31: 揚排水ポンプ設備 (維持修繕)
	施工地域補正	中山間地域
	除雪工事補正	補正無し
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	中山間地域
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その2工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		145,630,000			
揚排水ポンプ設備製作			式	1		145,630,000			
ポンプ設備			式	1		145,630,000			
材料費			式	1		4,130,000			内-1号 週休無
機器単体費			式	1		141,500,000			内-2号 週休無
純製作費			式	1		145,630,000			
製作原価			式	1		145,630,000			
据付工			式	1		7,917,850			
揚排水ポンプ設備据付			式	1		7,917,850			
ポンプ設備			式	1		7,917,850			
輸送費			式	1		442,000			内-3号 週休有
材料費			式	1		705,740			内-4号 週休有

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143820-00041-35(0)

設計内訳書

工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その2工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	中山間地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費			式	1		5,488,010			内-5号 週休有
直接経費			式	1		1,282,100			内-6号 週休有
共通仮設			式	1		1,721,000			
共通仮設費（率計上） 7,917,850×21.74%			式	1		1,721,000			
純工事費			式	1		9,638,850			
現場管理費 9,638,850×25.64%			式	1		2,471,000			
据付間接費			式	1		5,288,000			
据付工事原価			式	1		17,397,850			
設計技術費 163,012,980× 2.81%			式	1		4,580,000			
工事原価			式	1		167,607,850			
一般管理費等 167,607,850×（ 7.91%+ 0.04%）			式	1		13,324,150			
工事価格			式	1		180,932,000			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 中里補修更新その2工事	当初	事業区分 工事区分	機械設備 揚排水ポンプ設備（維持修繕）	主たる工種 施工地域	揚排水ポンプ設備（維持修繕） 中山間地域	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額			
180,932,000×10%			式	1		18,093,200			
工事費計			式	1		199,025,200			

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143820-00041-35(0)

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理费率	工場管理費計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			0

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計（-）	145,630,000	
16	管理費区分6・A・B・C・D	4,130,000	（材料費 銅材）
17	管理費区分E・F・Z9923	0	（材料費 銅材を除く）
18	管理費区分3	141,500,000	（機器単体費）
19	管理費区分L	0	（輸送費）
20	管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

据付間接費・現場管理費

機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1 揚排水ポンプ設備（維持修繕）	3,777,310	140%	5,288,234
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 据付間接費計			5,288,000

13 現場管理費 単独（追加工事）純工事費	9,638,850	✓	
14 単独（追加工事）据付直接工事	7,917,850	✓	
15 単独（追加工事）共通仮設費	1,721,000	✓	
16 非対象額計（－）	0		
17 管理費区分2	0		設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18 管理費区分3	0		機器単体費
19 管理費区分5	0		一般管理費等のみ対象額
20 管理費区分7	0		支給品（製作品・機器単体品）の額
21 管理費区分9	0		率計算の非対象額
22 管理費区分T	0		全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23 対象額（＋）	0		
24 支給品	0		
25 無償貸付機械等評価額	0		
26 事業損失防止施設費	0		

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143820-00041-35(0)

27 現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	9,638,850	✓	
28 現工事	0		
29 合算工事	0		
30 処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	9,623,980	✓	
31 現工事	0		
32 合算工事	0		
33 現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	22.2%	✓	
34 現工事	0%		
35 合算工事	0%		
36 施工地域等補正	1.1		*補正係数を乗じる
37 施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0% (0)		
38 真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%		
39 砂防・地滑り補正	0%		
40 現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	25.64%	✓	週休2日制補正係数 1.05有り
41 合算工事	0%		
42 現場管理費計上額 単独（追加工事）	2,471,000		
43 現工事	0		
44 合算工事	0		
45 調整工事計上額	2,471,000		

- 2 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
2	工事原価 単独 (追加工事)	167,607,850		
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計 (-)	0		
6	管理費区分9	0	間接費非対象額	
7	管理費区分丁	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額	
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	167,607,850		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	167,592,980	調整工事入力で使用	
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	23.98%		
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独	141,500,000		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0.84		
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	0.33		
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	167,607,850		
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)	0.04	契約保証費	67,043 円
28	一般管理費等率 (補正後)	7.95%		
29	計上額 単独 (追加工事)	13,324,150		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	13,324,150		

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143820-00041-35(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020	摘要
カッピング・ボルト	(減速機～ポンプ間)	組		1	650,000	650,000					WB00001 管理費区分 6	【 T0001】
カッピングガード	同上	組		1	150,000	150,000					WB00004 管理費区分 6	【 T0002】
満水検知器		個		1	1,350,000	1,350,000					WB00003 管理費区分 6	【 T0003】
クシ形ストレーナ		個		1	650,000	650,000					WB00005 管理費区分 6	【 T0004】
電動ボール弁(吸気用)	40A	個		1	320,000	320,000					WB00006 管理費区分 6	【 T0005】
電動ボール弁(真空破壊用)	25A	個		1	310,000	310,000					WB00007 管理費区分 6	【 T0006】

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電動ボール弁(封水用)	25A	個	1	310,000	310,000			WB00008 管理費区分 6	【 T0007】
検流器(封水用)	同上	個	1	140,000	140,000			WB00009 管理費区分 6	【 T0008】
流量調整弁(封水用)	同上	個	1	250,000	250,000			WB00010 管理費区分 6	【 T0009】
合 計					4,130,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横軸遊星歯車減速機	69kW	台	1	26,000,000	26,000,000			WB00011 管理費区分 3	【 T1001】
主原動機(付属品・消音器・空気槽含む)	同上	台	1	58,000,000	58,000,000			WB00012 管理費区分 3	【 T1002】
真空ポンプ(補水槽含む)	φ 50× 5.5kW	台	1	4,900,000	4,900,000			WB00045 管理費区分 3	【 T1003】
注水ポンプ(水中ポンプ)	φ 40× 1.5kW程度	台	1	1,100,000	1,100,000			WB00014 管理費区分 3	【 T1004】
取水ポンプ(水中ポンプ)	φ 25× 0.75kW程度	台	1	600,000	600,000			WB00015 管理費区分 3	【 T1005】
空気圧縮機	2.2kW	台	1	2,400,000	2,400,000			WB00016 管理費区分 3	【 T1006】

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
油庫	鋼板製キュービクル形 1950L	基	1	16,900,000	16,900,000			WB00017 管理費区分 3	【 T0007】
エンジン 操作盤	屋内鋼板製自立閉鎖型	面	1	12,000,000	12,000,000			WB00020 管理費区分 3	【 T1010】
直流電源盤	同上	面	1	12,000,000	12,000,000			WB00021 管理費区分 3	【 T1011】
テレメータ		式	1	7,600,000	7,600,000			WB00022 管理費区分 3	【 T1012】
合 計					141,500,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		輸送費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費	ポンプ 設備	式	1	442,000	442,000			WB00023 管理費区分 L	【 T2001】
合 計					442,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事
------	-------	-------	-------	-------	-------

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

WB00030

- 1 -

参考資料 (1)

単-4号

WB00033

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設備撤去労務費	屋外燃料油庫	式	1	99,910		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	2.9	28,866	83,711	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	0.7	23,154	16,207	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					99,918	
単価					99,910	円/式

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WB00034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
付帯設備据付労務費	電気設備	式	1	1,918,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工		人	42.8	28,866	1,235,464	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員		人	10.7	23,154	247,747	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電工		人	17.8	24,480	435,744	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,918,955	
単価					1,918,000	円/式

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
付帯設備撤去労務費	電気設備		式			1	766,900
機械設備据付工			人	17.1	28,866	493,608	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員			人	4.3	23,154	99,562	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
電気			人	7.1	24,480	173,808	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
計						766,978	
単価						766,900	円/式

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WB00036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式			1	126,300
トラッククレーン賃料	2.9t吊		日	10	9,129	91,290	WB00037 管理費区分 無 【 T4001】 Z1
空気圧縮機賃料	2.2m³		日	11.4	1,734	19,767	WB00039 管理費区分 無 【 T4003】 Z1
電気溶接機賃料	200A		日	1.1	1,734	1,907	WB00038 管理費区分 無 【 T4002】 Z1
発動発電機賃料	45KVA		日	2.9	3,774	10,944	WB00040 管理費区分 無 【 T4004】 Z1
雑機械器具損料	2%		式	1		2,478	Z57060001 管理費区分 無 ZZ1
計						126,386	
単価						126,300	円/式

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WB00041

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年12月 6日
 令和 6年12月 6日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
試験調整費		人	6.2		28,866	178,969	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
計						178,969	
単価						178,900	円/式

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WB00042

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年12月 6日
 令和 6年12月 6日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	式	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=24-12-25 (20) (高炉)：養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m ³	7.1		49,790	353,509	CB240010 管理費区分 無 単-10号
モルタル充填工	1:3	m ³	0.3		40,000	12,000	WB000043 管理費区分 無 [T4101]
モルタル仕上	1:3, t=20mm	m ²	4.2		2,560	10,752	WB000044 管理費区分 無 単-11号
型枠	型枠の種類=一般型枠：構造物の種類=鉄筋・無筋構造物：	m ²	10.9		9,563	104,236	CB240210 管理費区分 無 単-12号
鉄筋	鉄筋規格=SD295 D13：費用の内訳=全ての費用：	t	0.178		382,400	68,067	CB431720 管理費区分 無 単-13号
構造物とりこわし	構造物区分=鉄筋構造物：工法区分=人力施工：時間的制約の有無=無し：夜間作業の有無=無し：	m ³	3.5		57,660	201,810	WB824010 管理費区分 無 単-14号
基礎砕石	砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下：砕石の種類=再生グラッサン 40~0：費用の内訳=全ての費用：	m ²	9.2		1,822	16,762	CB221110 管理費区分 無 単-15号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=人力打設：コンクリート規格=18-8-25 (高炉)：養生工の種類=一般養生：現場内小運搬の有無=無し：費用の内訳=全ての費用：	m ³	0.5		47,650	23,825	CB240010 管理費区分 無 単-16号
掘削	土質=土砂：施工方法=上記以外 (小規模)：施工数量=小規模 (標準)：	m ³	12.1		1,226	14,834	CB210100 管理費区分 無 単-17号
埋戻し	施工方法=上記以外 (小規模)：土質=土砂：費用の内訳=全ての費用：	m ³	6		3,834	23,004	CB210410 管理費区分 無 単-18号

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

複合工																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	複合工			単位	式	数量	1	単価	976,900
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
計						976,934			
単価						976,900	円/式		

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-10号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1		49,790	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				28,051		
労務構成比率		%	29.4			
普通作業員		%	13.2	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.51	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.69	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	70.6			
生コンクリート	24-12-25 (20) 高炉 WC=55%以下, 小型 4 t	%	70.6	18,500	38,900	Z002012005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	24-12-25 (20) (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-11号

WB00044

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
モルタル仕上	1:3, t=20mm	m ²	1		2,560	
名称	規格/条件	単位	数量	標準単価	金額	摘要
モルタル塗布 (土地改良)	モルタル区分=一般モルタル:施工区分・塗厚=床:塗厚=20mm	m ²	1	1,780	1,780	DB103520 管理費区分 無 単-23号
モルタル	1:3 小型 4 t	m ³	0.02	39,000	780	Z002022003 管理費区分 無
計					2,560	
単価					2,560	円/m ²

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-12号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,563		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 14 -

三重県 農林水産部

506-k143820-00041-35(0)

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-13号

CB431720

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
鉄筋	SD295 D13 全ての費用	t	1	382,400		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				390,730		
労務構成比率		%	67.9			
鉄筋工		%	38.61	29,000	29,784	R0110 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.35	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.61	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	32.1			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD295 D13	%	32.1	123,000	113,000	Z001102009 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 鉄筋規格	SD295 D13					
J02 費用の内訳	全ての費用					

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-14号

V0824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	1	57,655.5	57,655	QD01611008 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計					57,660	
単価					57,660	円/m ³
J01 構造物区分	鉄筋構造物					
J02 工法区分	人力施工					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-15号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎砕石	12.5cmを 超え17.5cm以下 再生クラッシャーラン 40～0 全ての費用	m ²	1		1,822	
標準単価				1,278.1		
労務構成比率		%	73.08			
普通作業員		%	35.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	14.83	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	13.97	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.75	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	21.65			
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t～4t	%	16.89	1,200	4,200	Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	4.73	134	148	Z006702002 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-15号

CB221110

名称		単位	数量	単価	単価	単価
基礎碎石		m ²	1	1,822		
規格		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クワッシュン 40～0 全ての費用				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率		%	5.27			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³)	%	5.24	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下					
J02 碎石の種類	再生クワッシュン 40～0					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-16号

CB240010

名称		単位	数量	単価	単価	単価
コンクリート		m ³	1	47,650		
規格		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				28,051		
労務構成比率		%	29.4			
普通作業員		%	13.2	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.51	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.69	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	70.6			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 WC=60%以下, 小型 4 t	%	70.6	18,500	36,900	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-17号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削	単位	m ³	数量	1	単価	1,226
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,212.3		
労務構成比率		%	61.7				
運転手（特殊）		%	61.7	27,700	27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.04				
軽油		%	11.04	134	148		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	27.26				
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m ³	%	27.26	7,700	7,520	M00202015 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂					
J02 施工方法		上記以外（小規模）					
J05 施工数量		小規模（標準）					

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-18号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	3,834
規格	上記以外（小規模）土砂 全ての費用						
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					3,871.1		
労務構成比率		%	86.47				
普通作業員		%	49.42	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	19.17	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		%	17.88	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	4.05				
軽油		%	3.2	134	148	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.85	149	164	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	9.48				
バックホウ（クローラ）【後方超小旋回型】	排ガス型（第2次） 山積0.28m ³	%	8.9	8,670	8,460	M00202096 管理費区分 無	
ランマ	質量60～80kg	%	0.58	496	535	M00806001 管理費区分 無	

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-18号

CB210410

名称		単位	数量	単価	単価	単価
埋戻し		m ³				
上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用			1			3,834
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工方法	上記以外 (小規模)					
J02 土質	土砂					
J04 費用の内訳	全ての費用					

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-19号

CB210110

名称		単位	数量	単価	単価	単価
土砂等運搬		m ³				
小規模 バックホウ山積0.13m ³ (平積0.1m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り 土含む) 無し 4.5km以下			1			3,463
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,096.4		
労務構成比率		%	72.35			
運転手 (一般)		%	72.35	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	9.08			
軽油		%	9.08	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	18.57			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t積級	%			5,702	M00301001 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【2~3 t積級 良好 供用日】	%	18.57	4,873	(5,520) (182)	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.13m ³ (平積0.1m ³)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り 土含む)					
J04 □区間の有無	無し					
J15 運搬距離 (km) (□区間無)	4.5km以下					

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-20号

DK28505

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	U型側溝設置工I(標準単価)				単位	m	数量	10	単価	10,230
規格	4週8休 JIS3種 300A 2m(旧JIS2種相当) 無・屋間 施工箇所補正無クラッシャーラン RC-40 0.56m ³ /10m				単位					
名称	規格/条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝 屋間	L2000 1000kg以下 制約無				m	10	3,951.48	39,514	CD01365003 管理費区分 無	
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300A 300×300×2000 リサイクル認定製品				個	5	12,000	60,000	Z002308010 管理費区分 無	
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t~4t				m ³	0.67	4,200	2,814	Z002122003 管理費区分 無	
計								102,328		
単価								10,230	円/m	
J01 週休補正区分	4週8休									
J02 U型側溝の規格	JIS3種 300A 2m(旧JIS2種相当)									
J03 時間的制約・作業時間帯	無・屋間									
J04 施工箇所における補正	施工箇所補正無									
J05 基礎材の種類	クラッシャーラン RC-40									
J07 基礎材数量	0.56 m ³ /10m									
J08 リサイクル認定製品区分	リサイクル認定製品									
J09 規格:仕様	L=2000 1000kg/個以下									

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-21号

V8821430

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月 6日 令和 6年12月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	蓋版				単位	枚	数量	100	単価	2,473
規格	据付け 無し 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し				単位					
名称	規格/条件				単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製 屋間	170kg以下 制約無				枚	100	882.3	88,230	CD01367002 管理費区分 無	
道路用側溝蓋 3種	300 41.2×9.5×50 リサイクル認定製品				枚	100	1,590	159,000	Z002324006 管理費区分 無	
諸雑費(まるめ)					式	1		70	ZS3000004 管理費区分 無	
計								247,300		
単価								2,473	円/枚	
J01 作業区分	据付け									
J02 夜間作業の有無	無し									
J03 蓋版の種類	道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372									
J04 蓋版の規格	300 41.2×9.5×50									
J06 時間的制約の有無	無し									
J07 施工箇所における補正	無し									

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-22号

CB227010

名 称				単位	数量	単価	金額	備考
規格				m 3	1	1,687		
内容								
標準単価					1,582.8			
労務構成比率				%	43.88			
運転手 (一般)				%	43.88	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.43			
軽油				%	14.43	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	41.69			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] [タイヤ損耗費]				%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M00301005 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 穀発生作業								
J02 積込工法区分								
J03 □区間の有無								
J04 運搬距離 (km) (□区間有無)								
J13 費用の内訳								

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-23号

DB103520

名 称				単位	数量	単価	金額	備考
規格				m 2	10	1,780		
内容								
左官				人	0.45	27,540	12,393	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.09	23,154	2,083	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費				式	1		3,329	Z57000001 管理費区分 無
計							17,805	
単価							1,780	円/m 2
J01 モルタル区分								
J02 施工区分・塗厚								
J03 塗厚								

- 27 -

三重県 農林水産部

[illegible][illegible]